
 
А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а  

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
от 06.06.2023                                               № 572 

г.Нововоронеж 

 

О назначении ответственных лиц за  

организацию работы по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений 

в администрации городского округа 

город Нововоронеж и ее структурных  

подразделениях 

 

 

 На основании Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 25 

декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь ст.ст. 3, 

43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Назначить ответственных лиц за организацию работы по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений в администрации городского округа город 

Нововоронеж, возложив на них следующие функции: 

1.1. Заместитель главы администрации (А.М. Дорошенков), руководитель 

аппарата администрации (О.А. Якимива): 

- разработка и организация осуществления мер по противодействию 

коррупции; 

- обеспечение соблюдения муниципальными служащими ограничений и 

запретов, требований о предотвращении и урегулировании конфликта интересов, 

исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 

2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и иными федеральными законами; 

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, 

способствующих возникновению конфликта интересов на муниципальной службе. 

1.2. Руководитель аппарата администрации (О.А. Якимива): 

- оказание муниципальным служащим консультативной помощи по вопросам, 

связанным с применением на практике требований законодательства о 

противодействии коррупции и муниципальной службе; 

- обеспечение реализации муниципальными служащими обязанности 

уведомлять представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную 

оплачиваемую работу, о фактах обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения 



их к совершению коррупционных правонарушений, о возникшем конфликте 

интересов или о возможности его возникновения; 

- организация проведения служебных проверок; 

- организация проверок достоверности и полноты сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы, и муниципальными служащими; 

- организация проверок соблюдения муниципальными служащими требований 

к служебному поведению; 

- организация проверок соблюдения гражданами, замещавшими должности 

муниципальной службы, ограничений при заключении ими после увольнения с 

муниципальной службы трудового договора и (или) гражданско-правового договора в 

случаях, предусмотренных федеральными законами; 

- подготовка проектов нормативных правовых актов администрации городского 

округа город Нововоронеж по  вопросам противодействия коррупции; 

- обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта 

интересов в администрации городского округа город Нововоронеж и ее структурных 

подразделениях; 

- уведомление представителя нанимателя (работодателя), органов прокуратуры, 

иных государственных органов о фактах совершения муниципальными служащими 

коррупционных правонарушений, непредставления ими либо представления 

недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера. 

1.3. Заместитель главы администрации (А.М. Дорошенков): 

- обеспечение деятельности межведомственной комиссии по  противодействию 

коррупции в городском округе город Нововоронеж; 

- взаимодействие с правоохранительными органами в сфере противодействия 

коррупции на муниципальной службе. 

1.4. Начальник контрольно-правового отдела (Ю.В. Городнянская): 

- организация правового просвещения муниципальных служащих 

администрации городского округа город Нововоронеж; 

- проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и 

проектов нормативных правовых актов администрации городского округа город 

Нововоронеж. 

 2. Назначить ответственных лиц за организацию работы по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений в финансовом отделе администрации 

городского округа город Нововоронеж и отделе образования и молодежной политики 

администрации городского округа город Нововоронеж, возложив на них следующие 

функции: 

2.1. Руководитель финансового отдела администрации (Е.В. Терехова), 

руководитель отдела образования и молодежной политики администрации (Л.М. 

Акимова): 

- разработка и организация осуществления мер по противодействию 

коррупции; 

- обеспечение соблюдения муниципальными служащими ограничений и 

запретов, требований о предотвращении и урегулировании конфликта интересов, 



исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 

2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и иными федеральными законами; 

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, 

способствующих возникновению конфликта интересов на муниципальной службе; 

- оказание муниципальным служащим консультативной помощи по вопросам, 

связанным с применением на практике требований законодательства о 

противодействии коррупции и муниципальной службе; 

- обеспечение реализации муниципальными служащими обязанности 

уведомлять представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную 

оплачиваемую работу, о фактах обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения 

их к совершению коррупционных правонарушений, о возникшем конфликте 

интересов или о возможности его возникновения; 

- организация проведения служебных проверок; 

- организация проверок достоверности и полноты сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы, и муниципальными служащими; 

- организация проверок соблюдения муниципальными служащими требований 

к служебному поведению; 

- организация проверок соблюдения гражданами, замещавшими должности 

муниципальной службы, ограничений при заключении ими после увольнения с 

муниципальной службы трудового договора и (или) гражданско-правового договора в 

случаях, предусмотренных федеральными законами; 

- уведомление представителя нанимателя (работодателя), органов прокуратуры, 

иных государственных органов о фактах совершения муниципальными служащими 

коррупционных правонарушений, непредставления ими либо представления 

недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера; 

- взаимодействие с правоохранительными органами в сфере противодействия 

коррупции на муниципальной службе; 

- организация правового просвещения муниципальных служащих. 

3. Распоряжение администрации городского округа город Нововоронеж от 

01.09.2016 г. № 109-р «О назначении ответственных лиц за организацию работы по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации городского 

округа город Нововоронеж» считать утратившими силу с момента вступления в силу 

настоящего постановления. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации        В.В. Лещенко 


